

Nyheder om Bibliotekernes Data og It (BDI)

September 2022

I dette nyhedsbrev om Bibliotekernes Data og It kan I læse om:

- [Kort nyt siden sidst](#)
- [BDI Årsmøde den 25. oktober](#)

FBS-nyheder

- [Nyt om genudbuddet](#)
 - [Status på workshops](#)
 - [Følgende workshops udskydes](#)
 - [Vil du informeres, når der er nyt vedr. det kommende udbud af FBS?](#)
- [Status på implementering af debitorintegrationen](#)
- [FBS releases](#)

FBI-nyheder

- [FBI-dag for biblioteksledere](#)
- [Kom til webinar om Simple Search](#)
- [FBI releases](#)

Rigtig god læselyst!

Kort nyt siden sidst

Vi håber, at I har haft en fantastisk sommer og er kommet godt tilbage til hverdagen. Vi har selv fået ladt batterierne op og arbejder nu bl.a. videre på at skabe et godt fundament for det kommende genudbud af Fælles Bibliotekssystem (FBS). Vi har derfor fortsat fokus på at involvere jer ude på bibliotekerne og er i gang med anden runde af workshops, der fortsat stiller

skarpt på at afdække funktionelle behov til den kommende løsning frem mod udarbejdelsen af krav.

Vi har samtidig tilbudt alle potentielle it-leverandører, som måtte ønske det, at bidrage med grovestimer af, hvad et nyt FBS kommer til at koste, på baggrund af de plancher som vi tidligere har vist på informationsmødet for leverandører. Det gør vi på forkant af udbuddet, og inden KOMBIT indgår tilslutningsaftale med kommunerne, for at sikre, at KOMBITs estimer over for kommunerne i den kommende tilslutningsaftale er realistiske ift. forholdene på leverandørmarkedet.

På FBI har vi i dette halvår fokus på at komme i mål med de løsninger, som skal anvendes i folkebibliotekernes CMS.

Senere på måneden - den 23. september - afholder vi FBI-dag, og den 25. oktober samles vi til BDI Årsmøde. Begge dage er henvendt til biblioteksledere fra kommunale og statslige biblioteker. Vi håber at se en masse og ser frem til at tale med jer. Du kan læse mere om de to arrangementer i nyhedsbrevet [her](#) og [her](#).

Har I spørgsmål eller kommentarer til indholdet af nyhedsbrevet, er I som altid velkomne til at skrive til bibsys@kombit.dk.

BDI årsmøde den 25. oktober

Vi ser frem til at samle biblioteksledere fra kommunale og statslige biblioteker til BDI Årsmøde den 25. oktober. Årsmødet afholdes i år på Scandic Spectrum, som er beliggende på Kalvebod Brygge.

På mødet vil du bl.a. opleve Karoline Amalie Steen, kontorchef i KL og formand i Styregruppen for Bibliotekernes Data og It (BDI), give en beretning og afrapportering af arbejdet på biblioteksområdet i 2022. Herefter vil deltagerne blive præsenteret for KOMBITs oplæg til en produktstrategi for BDI. KOMBIT vil desuden give en status på

det kommende udbud af FBS.

Du finder det foreløbige program [her](#), og hvis du ønsker at deltage, men endnu ikke har tilmeldt dig, kan du gøre det via [Bibliotekernes Data og It Årsmøde 2022 \(tilmeld.dk\)](#).

Vi glæder os til at se jer.

NYT FRA FBS

Nyt om genudbuddet

Status på workshops

Inden sommerferien nåede vi at afholde to workshops med fokus på henholdsvis delegering (administration på tværs af biblioteker) og materialeanskaffelse. Begge workshops blev afholdt i KOMBIT og med stor interesse og gode inputs fra jer deltagere, som vi arbejder videre med.

Nu er vi så, som tidligere nævnt, i gang med anden runde af workshops. I begyndelsen af september lagde vi vejen forbi Kolding, hvor en workshop med fokus på (ud)lån, aflevering og kassation fandt sted. Her var 20 kommuner repræsenteret med i alt 21 deltagere, og også her var dagen spækket med gode diskussioner og en masse relevante inputs.

I mandags kunne vi så igen invitere 15 deltagere fordelt på 13 kommuner ind i KOMBIT, hvor vi sammen gik i dybden med reservation af materialer på henholdsvis folkebiblioteksområdet og PLC-området samt booking af materialer på PLC-området. I fællesskab fik vi afdækket ønsker og behov relateret til emnet, og Leif Vindbjærg Nielsen, biblioteksassistent/specialist på PLC-området i Vejle Kommune, udtalte i den forbindelse:

”Det er vigtigt, at det nye FBS omfavner både folkebibliotekerne og PLC-området. Derfor er jeg utrolig glad for, at begge sider bliver inddraget allerede i den indledende fase af genudbuddet. Jeg synes, at det tegner godt, og der er god dialog blandt deltagerne og KOMBIT.”

Jane Lemvig Andersen, systemadministrator hos Gentofte Bibliotekerne, deltog også på mandagens workshop og ser generelt positivt på initiativet:

”Vi har efterspurgt at blive inddraget, så det er dejligt at få bekræftet, at der bliver lyttet til os. Og så er det godt med repræsentanter fra begge områder, fordi vi bruger systemet forskelligt. Jeg kunne godt ønske mig endnu mere tid på hver workshop, da vi skal nå rundt om en del, men jeg tror på, at rækken af workshops er et vigtigt bidrag, og jeg håber, at de kan være med til at skabe god værdi for alle parter.”

Vi glæder os over den gode stemning og engagementet blandt jer deltagere på de forskellige workshops, og vi sætter stor pris på interessen og lysten til at bidrage blandt kommunerne. Vi kan nu se frem til næste workshop, der afholdes i Kolding den 26. september, hvor vi stiller skarpt på specifikke behov på skolebiblioteksområdet.

Følgende workshops udskydes

Vi har tidligere lagt op til, at nedenstående workshops vil blive afholdt i november 2022, men grundet hensyn til behandling af ovenstående workshops samt et ønske om at benytte alles tid og ressourcer mest optimalt, ser vi os nødsaget til at flytte dem. Personer, der har vist interesse for disse workshops er blevet kontaktet via mail.

- Fjernlån
- Låneradministration
- Administration
- Søgninger, statistik og udtræk

Det er endnu ikke besluttet, hvornår de i stedet vil finde sted, men dette er vi ved at afklare. Vi beholder naturligvis de tilkendegivelser, vi har modtaget, og kontakter jer med henblik på endelig tilmelding, når datoerne er fastlagt.

Vi vil igen gerne understrege, at det er prisværdigt, at I er så mange, der har lyst til at bidrage med jeres viden og ekspertise på disse workshops. Det er bl.a. i samråd med jer, at vi kommer bedst i mål med det kommende genudbud.

Vil du informeres, når der er nyt vedr. det kommende udbud af FBS?

Som led i at sikre, at vi når ud til alle jer, der er nysgerrige på og interesserede i det kommende udbud af FBS, har vi oprettet en separat kontaktliste. Formålet er at kunne kontakte jer direkte, når der er relevante nyheder, informationer og begivenheder i forbindelse med udbuddet. Listen er henvendt til ansatte på folkebiblioteker og PLC-området, fordi vi ønsker at invitere jer med ind i processerne og give jer så meget indblik som overhovedet muligt. Personer, der har deltaget på workshops eller vist interesse herfor, er automatisk på denne liste.

Vi har ligeledes en kontaktliste, der henvender sig til biblioteks- og skolechefer samt andre væsentlige aktører, hvor vi naturligvis også kommunikerer relevante informationer.

Vi vil fortsat opdatere siden [Kommende udbud af Fællesbibliotekssystem \(FBS\) | KOMBIT](#) og sender også løbende informationer ud via dette nyhedsbrev, men hvis du ønsker at få direkte besked, når vi har noget nyt at melde ud, kan du tilmelde dig listen ved at sende nedenstående oplysninger til bibsys@kombit.dk.

- Navn
- Stilling
- Arbejdsplads
- E-mailadresse

Status på implementering af debitorintegrationen

Vi følger ikke længere aktivt op på implementering af debitorintegrationen, da sidste implementeringsbølge fandt sted i foråret 2022. Vi opdaterer dog løbende kortet på siden [her](#), når vi hører fra kommuner, at de er gået i drift.

Der er i skrivende stund 42 kommuner, som har implementeret debitorintegrationen. Derudover er der 27 kommuner, som er tilmeldt implementering, men hvor vi ikke kender deres konkrete status, og dermed ikke ved om de er gået i drift, hvilket kan skyldes forskellige forhold såsom implementering af en betalingsløsning, lokale forhold eller lignende.

Hvis jeres kommune er gået i drift, men fortsat er markeret med blå på [kortet](#), må I meget gerne gøre os opmærksom på det via vores postkasse bibsys@kombit.dk. Hvis jeres kommune venter på at idriftsætte, må I ligeledes gerne give os besked, når dette er sket. På forhånd tak.

Ønsker jeres kommune derimod at komme på debitorintegrationen, så er der udarbejdet et sæt opgaver til jeres anvendelse. Opgaverne ligger til rådighed på vores hjemmeside og kan hentes [her](#). Opgaverne vil således ikke blive publiceret i KLIK, men kan læses og følges i dokumentet. Når I vil i gang, vil vi meget gerne orienteres, så vi er klar over, at I er ved at implementere, og I er selvfølgelig også altid velkomne til at stille spørgsmål mv. via bibsys@kombit.dk. Du kan læse mere om implementering af ØiR debitorintegration til FBS [her](#).

FBS releases

I kan [her](#) finde en oversigt over de seneste releases på FBS. Siden bliver løbende opdateret, når der kommer nye releases, og vi opfordrer jer derfor til at holde øje der.

NYT FRA FBI

FBI-dag for biblioteksledere

Vi nærmer os FBI-dagen, der løber af stablen den 23. september 2022, med hastige skridt, og du kan stadig nå at være med!

Hvornår?

Den 23. september 2022 kl. 9:30-16:00.

Hvor?

Scandic Spectrum
Sydhavns Plads 15
2450 København SV

Målgruppe:

FBI-dagen henvender sig til biblioteksledere på folkebiblioteker og fag-, forsknings- og uddannelsesbiblioteker (FFU).

Program

Se programmet for dagen [her](#).

Tilmelding

Du kan fortsat tilmelde dig FBI-dagen [her](#).

Vi glæder os til at se jer.

Kom til webinar om Simple Search

DBC har i samarbejde med Randers Bibliotek udviklet en ny søgemaskine, Simple Search, der er baseret på Randers Biblioteks viden om brugernes behov og forskellige søgninger. Simple Search er standardsøgemaskine i det nye bibliotek.dk og i

folkebibliotekernes CMS.

Om webinar

DBC og KOMBIT inviterer mandag den 10. oktober 2022 kl. 14:00-15:30 til webinar på Teams om Simple Search.

På webinar vil Christian Boesgaard, Noah Torp-Smith og Søren Møllerup, alle fra DBC, tage os en tur igennem Simple Search og bl.a. komme ind på, hvad Simple Search forsøger at løse, men også hvad Simple Search ikke skal løse.

Det er gratis at deltage på webinar, og vi gør opmærksom på, at webinar vil blive optaget. Din tilmelding betragtes som accept af dette.

Målgruppe

Webinar henvender sig til alle ansatte i bibliotekssektoren. Systemleverandører er også velkomne.

Tilmelding

Tilmelding skal ske via dette [link](#).

FBI releases

I kan [her](#) finde en oversigt over de seneste releases på FBI. Siden bliver løbende opdateret, når der kommer nye releases, og vi opfordrer jer derfor til at holde øje der.

Husk også, at du kan læse seneste FBI-nyt [her](#) og følge status på FBI-udviklingen [her](#).

Copyright © 2024 KOMBIT A/S, All rights reserved.

Du modtager denne mail, fordi du har tilmeldt dig nyt fra ét eller flere af KOMBITs projekter.

Our mailing address is:

KOMBIT A/S

Halfdansgade 8

København S 2300

Denmark

[Føj os til din adressebog](#)

Want to change how you receive these emails?

You can [update your preferences](#) or [unsubscribe from this list](#)

